confonens
est D. Thom.
mas.

Malè inter-
pretatur
Valquer ra-
tionem sco-
ti & D. Thom.
mas.

Quomobrem rationem Scotti: quia ibi est tota anima, malè interpretatur & rejicit Valq. supra n. 30. quia anima (inquit) quæ contraxit peccatum originis, est in quavis parte hominis, licet ibi non vigeant omnes ejus operationes. Et addit: Que quidem ratio parum momenti habere videtur. Nam ut videamus, an sit verum Sacramentum in hac aut illa parte, non tam debemus attendere ad subjectum, cui Baptismus adhibetur, cum planum sit in quavis parte esse animam (cur ergo negat n. 31. in capillis esse animam, quos tamen ibidem assertit esse partes hominis?) sed ad ipsam ablutionem, utrum in quavis parte sufficiens censeatur pro Baptismo, an non.

Respondeo, Doctores Angelicum & Subtilem melius attendisse ad ablutionem, quam Valquesum; quippe non dicunt, animam esse in capite & alijs partibus minus principalibus, quasi anima infecta peccato originali sit subjectum ablutionis aut baptismatis: qui enim credit tantos Theologos, tam pueriliter suisse locutus? Cuilibet namque norissimum est, corpus solùm exterius ablui aquâ naturali, animam autem interius aquâ spirituali sive gratia Spiritus sancti, que est effectus Baptismi. Sed ideo sic locuti sunt, ut distinguant partem principalem, in qua videlicet magis videntur sensus animæ & functio vitae, & sine quâ vita in homine nequit consistere, à parte minus principali, quæ quidem informatur animâ, licet ibi non sit omnis sensus, id est, licet in ea non vigeat omnis operatio sensus & functio vite, & sine ipsâ vita possit consistere.

Quæ differentia fundamentum est, quarè ablutio capitis certò sufficiat, utpote vera ablutio hominis; non autem ablutio partis minus principalis; quamvis & hæc in necessitate ablui possit & debeat, quia vera pars integralis corpore;

48.
Quia illi
Doctores
non volen-
tium dicere,
animam
esse ablu-
tionis sub-
jectum,

Sed distin-
tunt par-
tem magis
principi-
alem à mi-
nori princi-
pali.

Hinc ablu-
tio illius
sufficit.

Quem Val-
quez male
pro sua op-
zione alle-
gar.

Sicut &
Gabrieliem,
qui sequitur
Scottum.

D. Thom.

Disputatio 2. De Baptismo.

252

poris; & probabile saltem est, aut saltem dubium, hominem censeri verè ablatum solum illa parte madefacta. Secùs dicendum videtur de qualibet minima parte, capillis, unguibus &c. Etenim sicuti non sunt nec appellantur partes hominis, sed solum partes partium, aut quasi partes; ita etiam illis ablutis vel madefactis, aut aperitis vel rictis, non censetur simpliciter homo ablutus, madefactus &c.